

**Plan Działania Na Rzecz Poprawy Zapewnienia Dostępności Osobom Ze Szczególnymi Potrzebami
na lata 2022-2023**

LP	Zakres Działań	Realizacja	Sposób realizacji	Termin realizacji
1	Monitorowanie działalności Zespołu w zakresie zapewnienia dostępności architektonicznej i informacyjno – komunikacyjnej	Koordynator	Kontrolowanie siedziby ZKPK w Krośnie pod kątem zapewnienia dostępności architektonicznej i komunikacyjnej	Na bieżąco
2	Aktualizacja deklaracji dostępności	Koordynator	Aktualizacja deklaracji dostępności na stronie internetowej Zespołu w zakładce BIP	Na bieżąco
3	Rozszerzenie wiedzy pracowników w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami	Pracownicy ZKPK w Krośnie	Udział pracowników ZKPK w Krośnie w szkoleniu w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami	W najbliższym możliwym terminie
4	Wspomaganie osób ze szczególnymi potrzebami w sferze informacyjnej i komunikacyjnej (dotyczy prelekcji, organizowania rajdów, pogadarek, konkursów)	Koordynator, specjalista ds. edukacji	Organizowanie rajdów w terenie dostosowanym dla osób ze szczególnymi potrzebami, zapewnienia tłumacza migowego (w zależności od posiadanych środków finansowych), oraz poprzez zainstalowanie dodatkowego nagłośnienia (wg potrzeb)	Na bieżąco
5	Zapewnienie dostępu alternatywnego	Koordynator	Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami wsparcia w sposób bezpośredni (pomoc w poruszaniu). Dodatkowo umożliwienie kontaktowania się za pomocą mediów elektronicznych i korespondencyjnych	Na bieżąco
6	Ocena realizacji programu. Koordynowanie dostępności oraz przeanalizowanie jej możliwości rozszerzenia wraz ze sprawozdaniem	Koordynator	Kontrolowanie realizacji planu działania na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami, oraz sporządzenie rocznego sprawozdania dyrektorowi tutejszego Zespołu	Na bieżąco
7	Opracowanie Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Koordynator	Opracowanie Planu Działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na rok 2023	31.12.2023
8	Nadzorowanie strony internetowej ZKPK w Krośnie	Koordynator	Dostosowywanie strony do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej określonych w WCAG 2.1 AA.	Na bieżąco

p.o. DYREKTORA
 Zespołu Karpackich Parków
 Krajobrazowych w Krośnie
inż. Andrzej Krężałek